
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

1 di 3 

Direzione Generale della Sanità 

Servizio Sistema Informativo, Osservatorio Epidemiologico umano, controllo di qualità e gestione del rischio 

 

Prot. n. 0008382  DETERMINAZIONE n. 260  /Sanità del 04/ 04/2011 

 

Oggetto: Approvazione della graduatoria risultante dalla procedura esplorativa per una selezione 
comparativa, ai sensi dell’art.6-bis L.R. n°31/1998  finalizzata al conferimento dell’incarico di 
Responsabile Tecnico-Scientifico Registro Mesoteliom i della Sardegna di cui all’art. 9 della 
L.R. n. 22 del 16 dicembre 2005. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998, “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006, “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la Legge Regionale n. 40 del 22 agosto 1990, Norme sul rapporto tra i cittadini e 

l'Amministrazione della Regione Sardegna nello svolgimento dell'attività amministrativa; 

VISTE le LL. RR. n. 1 e 2 del 19 gennaio 2011 recanti “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2011)” e “Bilancio di previsione per 

l’anno 2011 e Bilancio Pluriennale per gli anni 2011-2013”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n° 

31637/120/P del 2/11/2009 con il quale all’ing. GianNicola Saba vengono conferite le 

funzioni di Direttore del Servizio sistema informativo, osservatorio epidemiologico umano, 

controllo di qualità e gestione del rischio ai sensi dell’art 20 comma 11 della L.R. 11 

maggio 2006 n. 4; 

CONSIDERATO   che la L.R. 16/12/2005 n. 22 “Norme per l’approvazione del Piano regionale di protezione, 

decontaminazione, smaltimento e bonifica dell’ambiente ai fini della difesa dai pericoli 

derivanti dall’amianto” ha previsto l’istituzione (art. 9), presso l’Osservatorio 

epidemiologico regionale di cui alla legge regionale 6 maggio 1991 n. 16, del Centro 

operativo regionale per la rilevazione dei casi di mesotelioma in Sardegna di cui al 

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 10 dicembre 2002, n. 308.  



 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

2 di 3 

PRESO ATTO     che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 47/18 del 16 novembre 2006 è stato 

istituito nella Regione Sardegna il registro dei casi di mesotelioma asbesto correlati e il 

Centro Operativo Regionale (COR). 

VALUTATA         la necessità di individuare un Responsabile Tecnico-Scientifico al fine di porre in essere 

tutte le attività necessarie alla prosecuzione dell’attività di monitoraggio e valutazione dei 

casi di mesotelioma asbesto correlati incidenti in Sardegna effettuata in collaborazione 

con il ReNaM (Registro Nazionale Mesoteliomi) presso l’ex ISPESL (oggi INAIL); 

VISTA         la propria Determinazione n° 1277 del  27 dicembre 2010, con cui è stata avviata una 

selezione comparativa finalizzata al conferimento dell’incarico e n° 1326 del 30 dicembre 

2010 con la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa; 

VISTA           la propria  Determinazione n° 133 d el 28 febbraio 2011 con cui è stata istituita una 

commissione di valutazione dei candidati all’l’incarico di Responsabile Tecnico-Scientifico 

Registro Mesoteliomi della Sardegna; 

PRESO ATTO che la procedura esplorativa per una selezione comparativa, ai sensi dell’art.6-bis L.R. 

n°31/1998 finalizzata al conferimento dell’incarico  di Responsabile Tecnico-Scientifico 

Registro Mesoteliomi della Sardegna di cui all’art. 9 della L.R. n. 22 del 16 dicembre 

2005, si è conclusa in data 24 marzo n°2011; 

ACQUISITI          i verbali della commissione di valutazione ed in particolare il verbale n° 3 del 24  marzo 

n°2011; 

DETERMINA 

Art. 1 E’ approvata la graduatoria di merito formulata dalla Commissione valutatrice per il 

conferimento dell’incarico di Responsabile Tecnico-Scientifico Registro Mesoteliomi della 

Sardegna di cui all’art. 9 della L.R. n. 22 del 16 dicembre 2005. 

Art. 2 La graduatoria vede l’unico candidato presentatosi alla prova orale, il dott. Massimo 

Melis, riportare 15 punti per il curriculum, 36 punti per l’esperienza pregressa, 20 punti 

per la discussione della relazione e 15 punti per l’offerta economica per un totale di 86 

punti su 100. 

Art. 3 L’incarico di Responsabile Tecnico-Scientifico Registro Mesoteliomi della Sardegna, di 

cui all’art. 9 della L.R. n. 22 del 16 dicembre 2005, è aggiudicato in via definitiva al dott. 

Massimo Melis. 



 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

3 di 3 

Art 4) Copia della presente determinazione sarà inviata per conoscenza all’Assessore, ai sensi 

dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/98. 

 

Il Direttore del Servizio 

Ing. GianNicola Saba 

 

Dott. A.A. / Coord. 5.2 


